[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА  ПЫШМИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

(5 созыв, 19 заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от   25 февраля 2015 г.   №  123

р.п.Пышма

О внесении изменений  в некоторые решения Думы Пышминского городского округа

     Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации  от 23.06.2014 №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»

Дума Пышминского городского округа РЕШИЛА:

1. Признать  утратившими силу  подпункты 2, 3 пункта 1 решения Думы Пышминского городского округа от 25.05.2011 № 236 «О предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности Пышминского городского округа, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» с изменениями, внесенными решениями Думы Пышминского городского округа от 28.03.2012 № 328, от 24.12.2014 № 112.

2. Внести следующие изменения в Положение о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности Пышминского городского округа, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное решением Думы Пышминского городского округа от 25.05.2011 №236, с изменениями, внесенными решениями Думы Пышминского городского округа от 28.03.2012 № 328, от 24.12.2014 № 112:

2.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение определяет порядок представления  лицами, замещающими муниципальные должности Пышминского городского округа, сведений о полученных ими доходах и принадлежащем им на праве собственности имуществе, об обязательствах имущественного характера, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

        Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации.»;

2.2. абзац второй подпункта 1 пункта 5 признать утратившим силу;

2.3. абзац второй  подпункта 2 пункта  5 признать утратившим силу;

2.4. пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Глава Пышминского городского округа представляет  сведения  о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера в общий отдел администрации Пышминского городского округа, председатель Думы Пышминского городского округа представляет сведения  о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера в аппарат Думы Пышминского городского округа.»;

2.5. пункт 8 признать утратившим силу.

2.6. в пункте 9 слова «на официальном сайте администрации Пышминского городского округа» заменить словами «на официальном сайте Пышминского городского округа»;

2.7. пункт  11 после слов «Российской  Федерации» дополнить словами «, Свердловской области, Уставом Пышминского городского округа».

3. Внести  следующие изменения в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Пышминского городского округа, и муниципальными служащими Пышминского городского округа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное решением Думы Пышминского городского округа от 24.03.2010 №100, с изменениями, внесенными  решениями Думы Пышминского городского округа от 18.05.2010 №119,  от 29.02.2012 № 321, следующие изменения:

3.1. части вторую и четвертую  пункта 6, части вторую и четвертую пункта 7, пункт 13 признать утратившими силу.

3.2.  Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Гражданин, претендующий на замещение  должности муниципальной службы,  и  муниципальный служащий Пышминского городского округа  представляют сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представителю нанимателя муниципальных служащих Пышминского городского округа по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации. Сведения представляются в кадровую службу  соответствующего органа местного самоуправления Пышминского городского округа.».

4. Признать  утратившим силу  подпункт 1.2. пункта 1 решения Думы Пышминского городского округа от 03.07.2013 №414 «О порядке  предоставления сведений о расходах лицами, замещающими муниципальные должности Пышминского городского округа, муниципальными служащими Пышминского городского округа».

5. Внести следующие изменения в Порядок предоставления сведений о расходах лицами, замещающими муниципальные должности Пышминского городского округа, и муниципальными служащими Пышминского городского округа, утвержденный решением Думы Пышминского городского округа от 03.07.2013 №414:

5.1. пункт 3 признать утратившим силу.

5.2. пункт 5 после слов «в кадровую службу соответствующего органа местного самоуправления Пышминского городского округа» дополнить словами «по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации».

6. Настоящее решение опубликовать в газете «Пышминские вести».

	Председатель Думы

Пышминского городского округа

______________В.С. Клещев
	Глава

Пышминского городского округа

______________В.В. Соколов

_1293601630.bin